AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º1933/2024-DISPENSA N.º007/2024

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a
aquisição de utensílios de cozinha para servir a alimentação escolar.

JUSTIFICATIVA: Aquisição necessária para evitar o desperdício de alimentos. Adquirindo os utensílios em
três tamanhos para servir com um porcionamento correto dos alimentos ofertados aos alunos de forma
padronizada de acordo com a faixa etária dos alunos nas unidades escolares municipais de ensino
infantil e fundamental.

ESPECIFICAÇÕES:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:00509 3.3.90.30. 12 122 2003 2039

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até
15/03/2024.
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor estimado do serviço é de R$ 3.005,52(Três Mil e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos).

Caçapava,12 de março de 2024.

Marcos Eduardo Bertti
Secretário de Gestão Pública

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º1933/2024-DISPENSA N.º007/2024 Edição nº 271, 12 de março de 2024

Página 59 de 59

Edição nº 271 - Caçapava, 12 de março de 2024